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Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2013 
for Vinding Tand ApS. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-
nansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 
31. december 2013.  
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-
gen omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
 

Vejle, den 9. maj 2014 
 
 

Direktion 
 
 

Hanne Juhl Lemche    Frederik Lemche 
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Til kapitalejerne af Vinding Tand ApS 
   
Påtegning på årsregnskabet 
Vi har revideret årsregnskabet for Vinding Tand ApS for perioden 1. januar - 31. december 2013, der om-
fatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter års-
regnskabsloven. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-
ser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk 
revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at 
opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici 
for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risiko-
vurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, 
der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter 
omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En 
revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens 
regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor kon-
klusion. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
 
Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-
nansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. ja-
nuar - 31. december 2013 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen  
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at 
oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 
 

 
Vejle, den 9. maj 2014 

 
EKL revision 

Registreret revisionsanpartsselskab 
 
 

Torben Reib CMA 
Registreret revisor 
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Selskabet Vinding Tand ApS 
Vindinggård Center 15 C 
7100 Vejle 

  
  Telefon: 75 83 05 60    
    
   CVR-nr.: 30 08 82 47 
  Stiftet: 12. december 2006 
  Hjemsted: Vejle 
  Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
    
Direktion Hanne Juhl Lemche 
 Frederik Lemche 
  
Pengeinstitut Middelfart Sparekasse 

Vindinggård Center 23 
7100  Vejle 
 

Revision  EKL Revision, Registreret revisionsanpartsselskab 
 Skomagervej 13b  
  7100 Vejle 
   
Ejerforhold Hanne Juhl Lemche, Strandvejen 82, 7120 Vejle Øst  
 Frederik Lemche, Strandvejen 82, 7120 Vejle Øst  
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Selskabets hovedaktivitet 
Virksomhedens formål er at fungere som holdingselskab for Tandlægerne i Vindinggård Center ApS og 
eventuelle andre datterselskaber. Endvidere skal selskabet drive investeringsvirksomhed med henblik på 
forrentning af opsparet kapital. Selskabet ejer samtlige anparter i Tandlægerne i Vindinggård Center ApS. 
 
Usædvanlige forhold 
Der er ikke registreret nogen usædvanlige forhold i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten. 
 
Usikkerhed ved indregning og måling 
Ledelsen har ikke registreret nogen væsentlige usikkerheder ved indregninger og målinger i forbindelse 
med udarbejdelsen af årsrapporten. 
 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
Selskabets aktivitet har i den forløbne regnskabsperiode udviklet sig som forventet. Årets resultat udgør et 
overskud på tkr. 762, hvilket anses for tilfredsstillende. 
 
Selskabets ansvarlige kapital udgør tkr. 125. Efter overførsel af årets resultat udgør årets frie egenkapital 
tkr. 1.410 og selskabets samlede egenkapital udgør tkr. 1.691. Selskabets soliditet før udlodning af udbyt-
te udgør 99%.  
 
Ledelsen har foreslået at udlodde tkr 97 i udbytte, hvilket anses for forsvarligt, i det selskabets kapitalbe-
redskab vurderes som tilstrækkeligt for at gennemføre det kommende års forretningsplan. 
 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke sel-
skabets finansielle stilling. 
 
Forventet udvikling 
Selskabets ledelse forventer at bibeholde det nuværende aktivitetsniveau, og forventer ligeledes et positivt 
resultat for regnskabsåret 2014. 
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GENERELT 
 
Årsrapporten for Vinding Tand ApS for 2013 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B. 
 
Under henvisning til årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. 
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregulerin-
ger af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere ind-
regnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-
skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-
mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selska-
bet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-
skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtel-
ser som beskrevet for hver enkelt. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag 
og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle be-
løb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrappor-
ten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
 
Indtægter af kapitalandele 
Selskabets primære aktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder. Indtægter 
fra kapitalandele er i overensstemmelse med årsregnskabsloven indregnet før omkostninger i resultatop-
gørelsen.  
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv. 
 
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder 
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultater ef-
ter skat.  
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Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres 
til posteringer direkte på egenkapitalen.  
 
Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
 
Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.  
 
Selskabet fungerer som administrationsselskab. Den samlede danske skat af de danske dattervirksomhe-
ders skattepligtige indkomst betales af selskabet. 
 
Skat 
Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i selskaberne i forhold til 
deres skattepligtige indkomster. 
 
Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter 
og kildeskatter i sambeskatningskredsen. 
 
BALANCEN 
 
Finansielle anlægsaktiver 
Kapitalandele i dattervirksomheder 
Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomheder-
nes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller til-
læg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af posi-
tiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.  
 
Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et eventuelt tilgode-
havende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i det 
omfang, det vurderes som uerholdeligt.  
 
Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende 
beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse 
til at dække dattervirksomhedens underbalance. 
 
Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for net-
toopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger an-
skaffelsesværdien med fradrag af afskrivninger på goodwill. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Udbytte 
Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til ud-
bytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. 
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Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-
skatter. 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor 
opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grund-
lag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles 
til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-
ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuel-
le udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
 
Selskabsskatteprocenten nedsættes gradvist fra 25% til 22% i indkomstårene 2014 - 2016. Udskudt skat 
måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gælden-
de, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer 
i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%. 
 
Gældsforpligtelser 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, 
måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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 RESULTATOPGØRELSE 
 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2013 
   
   
 2013 2012 
 

 Side 11 

   Indtægter af kapitalandele ..............................................................  749.151 402.160 
   Andre eksterne omkostninger.........................................................  -5.000 -4.000      

 DRIFTSRESULTAT ....................................................................  744.151 398.160 
   
   Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder ..............  22.390 14.748 
   Andre finansielle omkostninger .....................................................  -264 0      

 ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT .....................................  766.277 412.908 
   
 1 Skat af årets resultat .......................................................................  -4.325 -2.675      

 ÅRETS RESULTAT ....................................................................  761.952 410.233      

   
   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Forslag til udbytte for regnskabsåret ..............................................  97.200 96.600 
   Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode ..................  -400.849 402.160 
   Overført resultat .............................................................................  1.065.601 -88.527      

 DISPONERET I ALT ..................................................................  761.952 410.233      
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 AKTIVER 
   
   
 2013 2012 
 

 Side 12 

 2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder ......................................  1.031.553 682.402      

 Finansielle anlægsaktiver ............................................................  1.031.553 682.402      

 
   ANLÆGSAKTIVER ...................................................................  1.031.553 682.402      

   
 
   Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .............................  664.082 345.857      

 Tilgodehavender ...........................................................................  664.082 345.857      

 
   Likvide beholdninger ...................................................................  4.024 4.024      

 
 OMSÆTNINGSAKTIVER .........................................................  668.106 349.881      

   
 AKTIVER .....................................................................................  1.699.659 1.032.283      
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 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2013 
 PASSIVER 
   
   
 2013 2012 
 

 Side 13 

   Virksomhedskapital ........................................................................  125.000 125.000 
   Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .........  156.553 557.402 
   Overført resultat .............................................................................  1.312.457 246.856 
   Forslag til udbytte for regnskabsåret ..............................................  97.200 96.600      

 3 EGENKAPITAL ..........................................................................  1.691.210 1.025.858      

   
   Leverandører af varer og tjenesteydelser .......................................  4.000 3.750 
   Selskabsskat ...................................................................................  4.325 2.675 
   Anden gæld ....................................................................................  124 0      

 Kortfristede gældsforpligtelser ...................................................  8.449 6.425      

 
   GÆLDSFORPLIGTELSER .......................................................  8.449 6.425      

   
 PASSIVER ....................................................................................  1.699.659 1.032.283      

 
 4 Eventualposter mv.  
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 2013 2012 
 

 Side 14 

 1 Skat af årets resultat  
 Skat af årets resultat .......................................................................  4.325 2.675      

 4.325 2.675      

   
 2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder  
 Kostpris, primo ...............................................................................  125.000 125.000      

 Kostpris 31. december 2013  125.000 125.000      

   
 Værdiregulering, primo ..................................................................  557.402 255.242 
 Årets resultatandele ........................................................................  749.151 402.160 
 Udloddet udbytte ............................................................................  -400.000 -100.000      

 Værdiregulering 31. december 2013  906.553 557.402      

 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013 .............................  1.031.553 682.402      

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således: 
 
Navn Hjemsted Ejerandel Andel af

 resultat
Regnskabs-

mæssig
værdi

Tandlægerne Vindinggård 
Center ApS 

Vejle 100 % 749.151 1.031.553

   
   Forslag til  
  Udbetalt resultat-  
 1/1 2013 udbytte disponering 31/12 2013 
 3 Egenkapital  
   
 Virksomhedskapital ...............  125.000 0 0 125.000 
 Reserve for 
 nettoopskrivning efter den 
 indre værdis metode ..............  557.402 0 -400.849 156.553 
 Overført resultat ....................  246.856 0 1.065.601 1.312.457 
 Forslag til udbytte for 
 regnskabsåret .........................  96.600 -96.600 97.200 97.200          

 1.025.858 -96.600 761.952 1.691.210          

   
   



 Vinding Tand ApS 
  
 NOTER 
  
   
  
  
 

 Side 15 

 4 Eventualposter mv.  
Koncernens danske selskaber hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og soli-
darisk for danske kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambe-
skatningskredsen og fra med regnskabsåret 2013 for selskabsskatten af koncer-
nens sambeskattede danske indkomst. Koncernens samlede solidariske hæftelse 
udgør i regnskaberne samlet tkr. 121. 

 
 




